
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 11

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
zasedání Zastupitelstva č. 10 obce Kostelec u Holešova

konané dne 23. 4. 2020 v sokolovně od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 20:04
Přítomno: 13
Omluveni: Mgr. Jindřich Surala, Jakub Zmeškal
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Ověřovatelé zápisu: Petr Hlobil ml., Petr Měrka

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Veřejné zasedání zastupitelstva zahájila starostka obce v 17:00 hod.

Bylo zvoleno pracovní předsednictvo:  Marcela Pospíšilíková, Petr Hlobil st., Tomáš Marek
Hlasování:    11 - 0 - 1

Byla zvolena návrhová komise:  Zdeněk Klesnil, Aleš Pospíšilík  Martin Hradil
Hlasování:    12 - 0 - 0

Byli zvoleni ověřovatelé zápisu:  Petr Hlobil ml., Petr Měrka
Hlasování:    12 - 0 - 0

Informace:
- V průběhu zasedání ZO je pořizován zvukový záznam, který slouží pro potřeby vyhotovení zápisu. Zápis bude
pořizovat Marcela Pospíšilíková - starostka.
- Soukromá osoba Ing. Petr Žůrek, Kostelec u Holešova č.p. 73, pořizuje videozáznam pro dokumentační a
veřejné účely, ÚOOÚ reg. č. 00063805

Zápis ze zasedání ZO č. 9 byl ověřen a podepsán. Proti zápisu nebyly vzneseny připomínky.

Návrh na změnu programu zasedání ZO č. 10:
P. Žůrek - námitka zastupitele: V souladu s bodem 4b a bodem 6 odstavce III Jednacího řádu ZO Kostelec
u Holešova navrhuji vypustit z programu jednání bod č. 10. „Návrh rady obce na novelu Pravidel pro vydávání
zpravodaje obcí Kostelec u Holešova a Karlovice "KOSTKA"“. Odůvodnění námitky přečteno, písemná verze
doložena jako příloha zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje vypuštění bodu 10 z programu jednání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 5 (Hlobil st. P., Hradil M., Klesnil Z., Masný O., Pospíšilíková M.) / Zdrželo se: 3 (Hlobil ml.
P., Hradil A., Pospíšilík A.)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 11

Návrh usnesení nebyl přijat.

Návrh na změnu programu zasedání ZO č. 10:
R. Pospíšilík: Navrhuji rozdělit bod č. 4 na na dva samostané body jednání. Odůvodnění: jedná se o dvě různá
výběrová řízení, která spolu nesouvisí.

v 17:14 hod. se dostavil zastupitel Tomáš Marek

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje rozdělení bod č. 4 na na dva samostané body jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 4 (Hlobil ml. P., Hlobil st. P., Masný O., Pospíšilíková M.) / Zdrželo se: 4 (Hradil M., Klesnil
Z., Marek T., Pospíšilík A.)

Návrh usnesení nebyl přijat.

Program zasedání ZO č. 10:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva obce č. 9.
3. Informace starostky obce o činnosti OÚ
4. Schválení zadávací dokumentace výběrových řízení na nákup DA pro JSDH Kostelec u Holešova a VŘ
na zhotovitele zakázky "Revitalizace zeleně v obci Kostelec u Holešova.
5. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
6. Rozpočtové opatření č. 2/2020
7. Žádost o odkoupení pozemků parc. č. 437/22 a 437/23 v k.ú. Kostelec u Holešova
8. Nabídka na odkup pozemku obcí Kostelec u Holešova
9. Záměr odkupu nemovitosti Kostelec u Holešova č. p. 226.
10. Návrh rady obce na novelu Pravidel pro vydávání zpravodaje obcí Kostelec u Holešova a Karlovice
"KOSTKA"
11. Diskuze
12. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje program zasedání ZO č. 10.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 3 (Hradil A., Pospíšilík R., Žůrek P.) / Zdrželo se: 1 (Sklenář V.)

Usnesení č. 1/10Z/2020 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva obce č. 9.

4/9Z/2020  Zastupitelstvo  obce  Kostelec  u  Holešova  schvaluje  odměnu  předsedkyni  kulturní  komise
Mgr. Michaele Čúzy ve výši 1 623 Kč/měs. - odměna ve schválené výši je vyplácena
5/9Z/2020 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí
dotace  z  rozpočtu  obce  Kostelec  u  Holešova  na  rok  2020  s  Mysliveckým  spolkem  Kostelecký  les  
ve výši 15 000 Kč. - smlouva uzavřena, dotace vyplacena
6/9Z/2020 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí
dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2020 s TJ Sokol Kostelec u Holešova ve výši 15 000 Kč. -
smlouva uzavřena, dotace vyplacena
7/9Z/2020 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí
dotace  z  rozpočtu  obce  Kostelec  u  Holešova  na  rok  2020  se  z.s.  SK  Moravan  Kostelec  u  Holešova
ve výši 105 000 Kč. ZO ukládá předsedovi spolku doložit nové doklady k vyúčtování dotace za rok 2019
do příštího zasedání RO. - doklady doloženy, smlouva uzavřena, dotace vyplacena
8/9Z/2020 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí
dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2020 se Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska-Sbor



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 11

dobrovolných hasičů Karlovice ve výši 34 800 Kč. - smlouva uzavřena, dotace vyplacena
9/9Z/2020 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí
dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2020 s KVZ Kostelec u Holešova ve výši 13 000 Kč. -
smlouva uzavřena, dotace vyplacena
10/9Z/2020 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí
dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2020 se z.s.  Kosteláň ve výši 20 000 Kč. -  smlouva
uzavřena, dotace vyplacena
11/9Z/2020 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí
dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2020 se Sdružením rodičů žáků Základní školy Kostelec
u Holešova ve výši 10 000 Kč. - smlouva uzavřena, dotace vyplacena
12/9Z/2020 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací
S o c i á l n í  s l u ž b y  U h e r s k é  H r a d i š t ě ,  p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e ,  n a  p o s k y t n u t í
sponzorského  daru  pro  Domov  pro  osoby  se  zdravotním  postižením,  Hlavní  1,  768  32  Zborovice
ve výši 3 000 Kč. - smlouva uzavřena, dotace vyplacena
13/9Z/2020  Zastupitelstvo  obce  Kostelec  u  Holešova  schvaluje  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy
s  organizací  Centrum  pro  zdravotně  postižené  Zlínského  kraje,  o.  p.  s .  na  poskytnutí  
f inančního  příspěvku  ve  výši  3  000  Kč.  -  smlouva  uzavřena,  dotace  vyplacena
14/9Z/2020  Zastupi te ls tvo  obce  Koste lec  u  Holešova  schvalu je  uzavření   koncesní
smlouvy  na  pronájem  maloobchodní  prodejny  v  Domě  seniorů  Kostelec  u  Holešova  s  finanční
podporou  nájemci  Agrodružstvu  Roštení,  družstvo.  -  smlouva  uzavřena,  finanční  podpora  vyplacena
15/9Z/2020 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci Výzvy MMR
ČR č. 1/2020/117D8210  z podprogramu "Podpora obnovy a rozvoje venkova pro dotační titul č. 117D8210B  
"Podpora  obnovy  sportovní  infrastruktury",  na  rekonstrukci  tělocvičny  ZŠ Kostelec  u  Holešova.  -  žádost
podána 
16/9Z/2020 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2020. - rozpočet obce
na rok 2020 upraven
17/9Z/2020  Zastupitelstvo  obce  Kostelec  u  Holešova  přijímá  rezignaci  členky  redakční  rady
obecního zpravodaje Kostka za kulturní komisi  paní Michalely Čúzy na funkci v redakční radě zpravodaje
Kostka. - paní Čúzy informována o rozhodnutí ZO
18/9Z/2020 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje jako pověřenou členku redakční rady za kulturní
komisi paní Martinu Pšenčíkovou. - paní Pšenčíková informována  o rozhodnutí ZO 
19/9Z/2020  Zastupitelstvo  obce  Kostelec  u  Holešova  schvaluje  paní  Michaelu  Čúzy  do  funkce  vedoucí
redaktorky obecního zpravodaje Kostka.- paní Čúzy informována o rozhodnutí ZO
20/9Z/2020 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje Dodatek č. 2 k SOD na zakázku "Oprava budovy
seniorského domu (č. p. 285) obec Kostelec u Holešova". - dodatek uzavřen 
21/9Z/2020 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy na realizaci kamerového systému v obci Kostelec
u Holešova s firmou RG-SYSTÉM, Holešovská 753, 768 24 Hulín, v rozsahu předložené nabídky. - smlouva
uzavřena
22/9Z/2020 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje dodatky č. 1 a 2 na zakázku  "Oprava chodníků
a sjezdů  v obci Kostelec u Holešova". - dodatky uzavřeny 
23/9Z/2020 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje přenesení kompetence schvalování dodatků
uzavřených SOD, schválených ZO přijatým usnesením, na RO. Pro schvalování dodatků týkajících se ceny
zakázky je podmínkou uplatnění tohoto usnesení ZO, že celkové navýšení ceny nepřekročí  20 % z ceny
zakázky uvedené v SOD a zároveň  je stanovena max. možná částka  navýšení ceny  na 200 000 Kč bez DPH. 
Schválený dodatek SOD bude předložen na vědomí zastupitelstvu na nejbližším zasedání ZO - dle právního
stanoviska je v souladu se zákonem
24/9Z/2020 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova neschvaluje nákup ani přijetí pozemků v k.ú Kostelec
u Holešova p.č. 488/99, 478/36,485/69, 744/18, 744/29 a 744/31 nabízených darem od pana Josefa Káňi,
Prušánecká 4145/11, 628 00 Brno - Židenice. - o rozhodnutí ZO písemně informován majitel pozemků
25/9Z/2020 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova neschvaluje navýšení  rozpočtu příspěvkové organizace
Základní  škola,  Kostelec u Holešova,  okres Kroměříž,  z  rozpočtu zřizovatele  Obce Kostelec u Holešova 
o 76 887 Kč. -o rozhodnutí ZO informováno vedení ZŠ

Diskuze:
Měrka P. jak to bude se záznamy z kamerového systému
Pospíšilíková M. bude uzavřena trojstranná smlouva mezi obcí, Policií ZK a o.s. Roman Gahura, která

dodává kamerový systém vč. softwarového vybavení a bude zajišťovat technickou
podporu. K záznamům z kamer bude mít přístup pouze pověřený pracovník policie.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 11

Žůrek P. u usnesení č. 23/9Z/2020 je uvedeno, že dle právního stanoviska je v souladu
se zákonem, můžeme dostat to právní stanovisko

Pospíšilíková M. učinila jsem dotaz v této věci na právní poradnu SMO, odpověď - je možný tento postup,
stanovisko pošlu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly plnění usnesení ze zasedání
zastupitelstva obce č. 9.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace starostky obce o činnosti OÚ

Mezi ZZO č. 9 a 10 se konaly schůze RO č. 4, 5, 6, 7, 8:
RO schválila usnesením č.:
2/4R/2020   pronájem bytu č. 32 v Domě seniorů od 1.3. p.  Mojmíru Kozlanskému, dosud bytem Kovářská 15,
180 00 Praha
RO jmenovala usnesením č.:
3/4R/2020   konkursní komisi pro volbu ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní škola, Kostelec
u Holešova, okres Kroměříž
RO schválila usnesením č.:
2/5R/2020   uzavření  SOD na zpracování "Územní studie Kostelec u Holešova - lokalita BI6" s Ing. arch.
Vladimírem Dujkou.
3/5R/2020 navržené řešení přípojky NN k p.č. 134/3 k.ú Kostelec u Holešova.
4/5R/2020 objednání zpracování brožury k výročí 240 let od založení Karlovic dle předložené nabídky Bc. Jany
Hlavinkové.
RO souhlasila usnesením č.:
3/6R/2020 s dočasným přerušením provozu MŠ Kostelec u Holešova od 17.3.2020 do odvolání.
4/6R/2020  s uzavřením smlouvy o dílo s vítězným uchazečem o zhotovení zakázky na rekonstrukci VO a
chodníků v Karlovicích, firmou Rovina stavební a.s. 
RO schválila usnesením č.:
2/7R/2020 Spisový  a skartační řád obce Kostelec u Holešova.
4/7R/2020  vyřazení a likvidaci případně odprodej majetku dle přiloženého "Protokolu o vyřazení majetku
z používání v období 12.2.2020 - 19.3.2020.
5/7R/2020 zprávy ze služebních cest starostky obce od 6.2 do 11.3.2020.
6/7R/2020 přenesení kompetence k poskytování ochranných roušek  a ke stanovení způsobu jejich rozdávání
obyvatelům s místem trvalého pobytu v Kostelci u Holešova a Karlovicích na starostku obce.
RO souhlasila usnesením č.:
3/7R/2020 s výsadbou stromů  na hranici k.ú. Beňov a Kostelec u Holešova, na pozemcích k.ú. Beňov p.č.  762
a 764.
RO souhlasila usnesením č.:
2/8R/2020 pronájem bytu č. 7 v Domě seniorů od 1.5. p.  Ladislavu Huszerovi, dosud bytem Páleníčkova 2421,
Kroměříž
3/8R/2020 přijetí finančního příspěvku ve výši 25 800 Kč ze státního rozpočtu, kapitoly MZem. na obnovu,
zajištění a výchovu lesních pozemků do 40 let věku do rozpočtu obce Kostelec u Holešova.
5/8R/2020 výši odměny za pravopisnou korekturu článků do obecního zpravodaje Kostka 500Kč/1 číslo
RO projednala usnesením č.:
4/8R/2020 žádost o zpevnění části parcely č. 65/1 v k.ú Karlovice u Holešova k umožnění příjezdu k parcele
č. 578/1 k.ú Karlovice u Holešova.  K žádosti je třeba doložit písemný souhlas majitelů sousedních pozemků,
návrh  technického  řešení   a  návrh  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene.  Materiály  budou  předloženy
ke schválení ZO.

Uzavřené smlouvy:
"Koncesní  smlouva  na  pronájem  maloobchodní  prodejna  potravin  a  smíšeného  zboží  v  Domě  seniorů
ve vlastnictví obce s finanční podporou nájemce obcí" s Agrodružstvo Roštění, družstvo
Dodatek č. 2 na zakázku "Oprava budovy seniorského domu (č.p. 285) obec Kostelec u Holešova" s firmou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 11

EKON ST spol. s r.o. 
Smlouva o dílo na zakázku "Územní studie Kostelec u Holešova - lokalita BI 6" s Ing. arch. Vladimírem Dujkou
(58 080 Kč vč. DPH)
Kupní  smlouva na zakázku "Kamerový systém,  obec Kostelec  u  Holešova"  s  Roman Gahura,  obch.  spol.
(492 127 Kč bez DPH)
Smlouva o dílo na zakázku "Rekonstrukce chodníků a veřejného osvětlení v obci Kostelec u Holešova - místní
část Karlovice" s Rovina a.s. (2 964 133 Kč bez DPH)

Další informace:
11.2. odeslána žádost o dotaci na DA pro JSDH na KÚ ZK, akce je zaregistrována na MV GŘ HZSČR, 
14.2. odeslána žádost o dotaci na rekonstrukci tělocvičny ZŠ
17.2. podán návrh na Krajské ředitelství policie Zlínského kraje na provozování kamerového systému obce,  je
připravena trojstranná smlouva
- obci Kostelec u Holešova jako majiteli kanalizace Karlovice bylo vydáno vodoprávní povolení na vypouštění
odpadních vod  platné do 31.12.2023, podmínka - vypracování  variantní studie na řešení likvidace odpadních
vod v budoucnu
- řešena oprava opakované poruchy VO Karlovice (zkrat na podzemním kabelu)
9.3. proběhlo školení protipopřární ochrany obyvatel Domu seniorů, zajistil spolek SDH Karlovice
10.3. proběhlo zasedání konkursní komise - konkurs na ředitele/ředitelku ZŠ Kostelec u Holešova,  přihlásili
se tři uchazeči, určen termín osobních pohovorů na 31.3.2020, z důvodu nouzového stavu se neuskutečnily,
bude určen náhradní termín
- objednáno vypracování kanalizačního řádu Kanalizace Karlovice a monitoringu uzavřené skládky Vymětalova
Debřa v r. 2020 (Petr Bartoš, ceny zakáze 9 000 Kč a 14 000 Kč)
11.3. přejímka dokončené stavby - opravy a rekuperace v Domě seniorů
11.3. iniciován zásah policie z důvodu podezření na mimořádnou událost
- výměna prasklé sprchové vaničky v bytě č. 16 v DS (fa Topič,cena 6 503 Kč bez DPH)
- výměna střešních oken v kuchyňce u kanceláře OÚ (Jan Sikora, cena 24 756 Kč bez DPH)
- provedeno vyčištění zaneseného úseku otevřené části protipovodňového příkopu (Ladislav Pospíšilík, cena
12 000 Kč bez DPH)
- zpracován nový Řád veřejného pohřebiště
- zajištěno ušití roušek pro obyvatele Domu seniorů, zajištěny dezinfekční prostředky a nakoupeny roušky pro
obyvatele obce
- 26.3.2020 povolena výjimka pro stavbu "Oprava chodníků v obci Kostelec u Holešova"

Účast  starostky obce na akci  "Den malých obcí"  (25.2.2020) a Valné hromadě Mikroregionu Holešovsko
(11.3.2020).

Agenda žádostí o informace s požadavkem vyřízení dle zákona 106/1999 Sb. 
Mezi ZZO č. 9 a 10 bylo vyřízeno, nebo je připravováno k vyřízení 6 žádostí od subjektu Big Original, 3 žádosti
od FO Ing. Petra Žůrka, a 2 žádosti od zastupitele obce Petra Žůrka

Diskuze:
Měrka P. jak vypadá situace s  odvedením odpadních vod z obce na ČOV do Holešova
Pospíšilíková M. projekt Holešovsko sever se  aktuálně jeví jako neuskutečnitelný. Rymice mají

připraven projekt samostatného řešení čištění odpadních vod z  obce a k projektu
Holešovsko sever se nepřipojí. Vak zastává stanovisko, že z důvodu vysokých nákladů
na realizaci a majetkoprávních vztahů k pozemkům, přes které je projektováno vedení
odpadních vod na ČOV v Holešově, je projekt Holešovsko sever v současné době už
nereálný. Snahou je, aby každá obec zapojená do projektu řešila čištění odpadních vod
samostatně. Pro naši obec to znamená, že kanalizaci a čištění vod v Kostelci by řešil
na své náklady Vak Kroměříž, kanalizaci a čištění vod v Karlovicích  musí řešit obec
ze svých prostředků. Předtím je ale nutné změnit strategický dokument - PRVaK 
Zlínského kraje. Pro optimální řešení kanalizace Karlovice je třeba vypracovat variantní
studii s vyčíslením investičních a provozních nákladů ke každé variantě. O 
nejvhodnějším řešení rozhodne zastupitelstvo obce.

Hradil M. jak to vypadá s uzavřením MŠ
Pospíšilíková M. projednávám to s ředitelkou MŠ, momentálně nepočítáme s otevřením MŠ do konce

dubna, další postup podle situace. V podmínkách naší MŠ je dodržování



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 11

přísných hygienických opatření v souvislosti s rizikem nákazy koronavirem velmi
problematické. Zatím ze strany rodičů nejsou zvýšené požadavky na otevření MŠ

Pospíšilík R. bude se zahajovat akce Rekonstrukce VO a chodníků Karlovice, nebo se bude čekat
na přidělení dotace

Pospíšilíková M. VO v Karlovicích nutně potřebuje rekonstrukci, podzemní vedení je dle odborníků
v havarijním stavu, chodníky by sice ještě vydržely, ale pokud by se dělaly zároveň
s VO,  tak by se ušetřily náklady. Máme uzavřenou smlouvu o dílo, která byla
vyžadována jako příloha žádosti o dotaci pro dosažení max. bodového hodnocení,
vyřizujeme stavební povolení na chodníky, územní souhlas na VO je na cestě. Osobně
jsem pro realizaci stavby. Vzhledem k velkému převisu žádostí a termínu podání žádosti
není vůbec jisté zda dotaci dostaneme.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace starostky obce o činnosti OÚ.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Schválení zadávací dokumentace výběrových řízení na nákup DA pro JSDH Kostelec u Holešova a
VŘ na zhotovitele zakázky "Revitalizace zeleně v obci Kostelec u Holešova.

Zastupitelstvu obce byla předložena zadávací dokumentace VŘ  na dodavatele DA pro JSDH Kostelec
u Holešova.

Diskuze:
Měrka P. proč je u obou akcí stejná výběrová komise
Pospíšilíková M. otevírání obálek bude v jeden den, obě VŘ zajišťuje jeden externí administrátor
Měrka P. je DA nakofigurován tak, aby nebyl potřeba řidičák na autobus
Pospíšilíková M. ano, bude stačit ŘP pro osobní automobil

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zadávací dokumentaci VŘ na dodavatele DA pro JSDH
Kostelec u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/10Z/2020 bylo schváleno.

ZO byl předložen návrh firem, které budou přímo vyzvány k zaslání nabídky na dodání DA pro JSDH Kostelec
u Holešova.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje firmy navržené k zaslání přímé výzvy k podání nabídky
na dodávku DA pro JSDH Kostelec u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/10Z/2020 bylo schváleno.

ZO byl předložen návrh složení výběrové komise  pro VŘ na dodávku DA pro JSDH Kostelec u Holešova.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje složení výběrové komise pro VŘ na dodávku DA pro
JSDH Kostelec u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 11

Usnesení č. 4/10Z/2020 bylo schváleno.

 Zastupitelstvu obce byla předložena zadávací dokumentace VŘ  na zhotovitele zakázky "Revitalizace zeleně
v obci Kostelec u Holešova".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zadávací dokumentaci VŘ na zhotovitele zakázky
"Revitalizace zeleně v obci Kostelec u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/10Z/2020 bylo schváleno.

ZO byl předložen návrh firem, které budou přímo vyzvány k zaslání nabídky na zhotovitele zakázky
"Revitalizace zeleně v obci Kostelec u Holešova".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje firmy navržené k zaslání přímé výzvy k podání nabídky
na zhotovitele zakázky "Revitalizace zeleně v obci Kostelec u Holešova".

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/10Z/2020 bylo schváleno.

ZO byl předložen návrh složení výběrové komise  pro VŘ na zhotovitele zakázky "Revitalizace zeleně v obci
Kostelec u Holešova".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje složení výběrové komise  pro VŘ na zhotovitele
zakázky "Revitalizace zeleně v obci Kostelec u Holešova".

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/10Z/2020 bylo schváleno.

5. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene

ZO byl předložen ke schválení návrh Smlouvy o smlouvě budoucí  o zřízení věcného břemene pro stavbu
"Kostelec u Hol. P Černý, kabel NN"

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí  o zřízení
věcného břemene pro stavbu "Kostelec u Hol. P. Černý, kabel NN".

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/10Z/2020 bylo schváleno.

6. Rozpočtové opatření č. 2/2020

Zastupitelstvu obce bylo předloženo ke schválení rozpočtové opatření č. 2/2020.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 11

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/10Z/2020 bylo schváleno.

7. Žádost o odkoupení pozemků parc. č. 437/22 a 437/23 v k.ú. Kostelec u Holešova

Pan Zdeněk Slováček , Karlovice 353, 768 43 Kostelec u Holešova, žádá obec Kostelec u Holešova o odkoupení
pozemků parc. č. 437/22 a 437/23 v k.ú. Kostelec u Holešova, které jsou v majetku obce. Pozemky, každý
o výměře 24 m2, jsou určeny pro výstavbu garáží. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje vyhlášení záměru prodeje pozemků  parc. č. 437/22 a
437/23 v k.ú. Kostelec u Holešova, každý o rozloze 24 m2.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/10Z/2020 bylo schváleno.

8. Nabídka na odkup pozemku obcí Kostelec u Holešova

Pan Miroslav Příhoda, Na hrázi 26, 750 02 Přerov nabízí obci Kostelec u Holešova prodej pozemku v k.ú
Kostelec u Holešova č. p. 621 v soukromém vlastnictví. Jedná se o pozemek o rozloze 2 025 m2, zařazený v ÚP
jako  plocha  přírodní.  Cena  pozemku  stanovená  dle  Vyhlášky  k  provedení  zákona  o  oceňování  majetku
(oceňovací vyhláška) č. 441/2013 Sb. je 7,16 Kč/m2  (cca 14 500 Kč), cena dřevního porostu je stanovena
odhadem na cca 42 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova neschvaluje  odkup pozemku  v k.ú Kostelec u Holešova č. p. 621
obcí Kostelec u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/10Z/2020 bylo schváleno.

9. Záměr odkupu nemovitosti Kostelec u Holešova č. p. 226.

 V Karlovicích bude na prodej nemovitost  Kostelec u Holešova  č. p. 226 (k.ú. Kostelec u Holešova parc.
č. 261) v majetku ČR. Jedná se o objekt, který by bylo možné s využitím vhodných dotací rekonstruovat
na bytový dům.  RO považuje za vhodné zahájit jednání s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových
a prověřit možnosti a podmínky pro odkoupení této nemovitosti.

Diskuze:
Měrka P. doporučuji nejdříve schválit pouze pověření starostky jednáním ve věci podmínek

odkupu
Klesnil Z. v obci Domaželice řešili podobnou situaci nákupem nemovitosti
Hlobil P. ml. mám v tomto případě jiný názor, v Kostelci je spousta domů na prodej prvotní investice

na nákup a opravy nebude malá, dům bude mít vyšší provozní náklady a při výši nájmu,
kterou bude obec moci stanovit bude mít investice velmi dlouhou návratnost a pro obec
bude objekt znamenat náklady. V obci  momentálně neřešíme problém s bydlením
občanů.

Pospíšilíková M. důležité by bylo sehnat dotaci, alespoň na opravu domu
Marek T. mohly by to být startovací byty pro mladé rodiny, případně byt pro ubytování v případě

potřeby pomoci v nouzi
Pospíšilík R. za jakých podmínek to Úřad pro zastupování státu prodá



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 11

Pospíšilíková M. to je třeba prověřit

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova pověřuje starostku obce  jednáním s Úřadem pro zastupování
státu ve věcech majetkových o podmínkách možného odkupu nemovitosti Kostelec u Holešova č. p. 226.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/10Z/2020 bylo schváleno.

10. Návrh rady obce na novelu Pravidel pro vydávání zpravodaje obcí Kostelec u Holešova a
Karlovice "KOSTKA"

Rada obce Kostelec u Holešova předkládá ZO novelu  Pravidel pro vydávání zpravodaje "Kostka"
(Zpravodaj obce Kostelec u Holešova a Karlovice).

Diskuze:
Pospíšilíková M. potřeba vytvoření novely pravidel pro vydávání zpravodaje vyplynula z diskuze

na ZZO č. 9. Předložená novela Pravidel zohledňuje potřebu jednoznačného definování
přiměřeného prostoru poskytnutého vydavatelem pro uveřejňování příspěvků
do rubriky Fórum zastupitelů. Základy řešení jsou - standardní rozsah zpravodaje 16
stran, stanovení prostoru pro rubriku "Fórum zastupitelů v rozsahu 3 stran formátu A4
v jednom čísle zpravodaje, stanovení parametrů normostrany (strana formátu A4)
zpravodaje a uplatnění principu přesně definované odstupňované rovnosti, založeném
na poměru počtu zastupitelů, kteří v ZO patří ke konkrétnímu volebnímu uskupení
k celkovému počtu zastupitelů. Pro příspěvek zastupitele může být využit i prostor
jiného volebního uskupení, pokud příslušný počet zastupitelů tohoto uskupení vyjádří
uveřejněním svého jména pod článkem souhlas s obsahem příspěvku. Nově definovaná
pravidla pro vydávání zpravodaje jsou, dle právního názoru, který poskytla
spolupracující advokátka Mgr. Zbytovská v souladu s tiskovým zákonem.

Měrka P. nevidím důvod ke změně Pravidel, na minulém ZO zazněly extrémní příklady, nemyslím,
že by příspěvky zastupitelů zaplnily celou Kostku, problém byl ve zkrácení příspěvku P.
Žůrka, který zkrácením ztratil smysl

Pospíšilíková M. cílem novely zejména jasné stanovení pravidel pro usnadnění práce Redakční rady
zpravodaje

Žůrek P. přečetl připomínky zastupitele, které jsou přílohou zápisu ze ZZO č. 10 a navrhl
zamítnout návrh.

Pospíšilíková M. dle právního názoru není nikde stanovena definice "přiměřenosti" prostoru pro
příspěvky zastupitele a prostor zastupitele může být ohraničen, a to mimo
jiné s ohledem na "sílu" zastupitele v rámci zastupitelstva, zkrácení příspěvku ale nesmí
znamenat ztrátu smyslu sdělení. Některé "judikáty" uváděné p. Žůrkem byly případy,
kdy obec úplně odmítla uveřejnit sdělení zastupitele, navíc se jedná o rozsudky soudů
prvních instancí, které se příliš necitují. Jako "judikáty" jsou označeny a dále citovány
rozhodnutí Vrchního, Nejvyššího a Ústavního soudu.

Žůrek P. žádám o poskytnutí právního názoru paní advokátky. K tiskovému zákonu existují pouze
rozhodnutí okresních a krajských soudů.

Hlobil P. ml. v novele Pravidel nevidím problém, nárok na příspěvek zastupitele zajišťuje, stanoví
podmínky, kterými se má řídit každý zastupitel - na všechny se vztahují
stejné podmínky, tiskový zákon platí a nemá smysl ho přepisovat do Pravidel. Pokud
se nezmění smysl příspěvku tak zákon nebrání tomu aby byl zkrácen,.Proč novela
vznikla - pokud by nebyly náznaky, že se zase obec bude soudit, nebylo by třeba
cizelovat a upřesňovat Pravidla pro vydávání zpravodaje.

Měrka P. myslím, že P. Žůrek, pokud by se Míša na něj obrátila, že je potřeba článek zkrátit, tak
by ho zkrátil

Hlobil P. ml. pan Žůrek  má své články za autorské dílo a nechce aby mu do nich kdokoliv zasahoval,
v tom, že jsou autorské dílo nemá pravdu

Pospíšilíková M. už to, že pan Žůrek má názor, že ve zpravodaji může uveřejňovat své články
v jakémkoliv rozsahu naznačuje, že nebude souhlasit s jejich zkrácením



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 11

Žůrek P. reaguji na p. Hlobila ml. ve všech dokumentech máme napsáno, na základě čeho
dokument vzniká, totéž by mělo platit pro Pravidla

Hlobil P. ml. zpravodaj je možné vydávat na základě povolení
Hlobil P. st. v tiráži zpravodaje  - povoleno Ministerstvem kultury ČR
Pospíšilík R. kdo je vydavatel zpravodaje
Pospíšilíková M. to se neměnilo, zůstalo jako v původních Pravidlech, čl. 2 bod 1) Vydavatelem

zpravodaje je Obecní úřad Kostelec u Holešova
Pospíšilík R. myslím, že by tam mělo být Obec
Pospíšilíková M. souhlasím s Radkem a p. Žůrkem vydávání zpravodaje je samostatnou působností obce,

opravíme v Pravidlech
Pospíšilík R. na Fórum zastupitelů jsou vyhrazeny max. 3 strany, pokud nebude dost příspěvků tak

strany nebudou využity?
Pospíšilíková M. nemusí být využity a použijí se pro publikaci jiných článků
Pospíšilík R. jak velká je normostrana
Pospíšilíková M. nadefinovali jsme ji v Pravidlech

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje novelu Pravidel pro vydávání zpravodaje "Kostka"
(Zpravodaj obce Kostelec u Holešova a Karlovice).

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 2 (Pospíšilík R., Žůrek P.) / Zdrželo se: 3 (Hradil A., Měrka P., Sklenář V.)

Usnesení č. 13/10Z/2020 bylo schváleno.

11. Diskuze

Diskuze:
Hlobil P. ml. vrátím se k předchozímu bodu s poznámkou - důvodová zpráva je nepovinná část
Žůrek P. máme v jednacím řádu ZO, kde se píše, že návrh musí mít důvodovou zprávu
Měrka P. pokud je k dispozici důvodová zpráva, mám možnost se s ní seznámit a nemusíme

dlouze debatovat na ZO
Žůrek P. při schvalování OZV  se předkládá důvodová zpráva MV a ZO  se s ní seznámí a nemá

problém se schválením
Pospíšilíková M. je rozdíl mezi OZV a Pravidly, případně Řádem a pod. OZV může vydávat pouze obec

v rámci své samostatné působnosti, nikdo jiný, zatímco ostatní materiály může vydávat
prakticky kdokoliv

Žůrek P. k Pravidlům jsme nedostali nic dopředu, právní názory jsme slyšeli až v průběhu
projednávání tohoto bodu a přitom by to mohlo být považováno za důvodovou zprávu

Pospíšilíková M. já chápu důvodovou zprávu jako objasnění předkladatele, proč je nutné danou věc řešit,
nutnost řešení situace byla diskutována na minulém ZZO  (č. 9) a proto bylo přikročeno
ke zpracování novely Pravidel, konzultace s právníkem byla zaměřena na  zajištění
souladu Pravidel s tiskovým zákonem

Hlobil P. ml. důvodová zpráva byla ústní formou sdělena starostkou obce na zasedání ZO
Žůrek P. ano, ale měla být přednesena na začátku zasedání, kdy jsem podal návrh na vypuštění

bodu 10 z jednání
Hlobil P. st. požádal o vysvětlení čtyři přítomné dotčené zastupitele (P. Měrka, V. Sklenář, R.

Pospíšilík, , P. Žůrek) ve věci uveřejnění odpovědi v rubrice Fórum zastupitelů
v posledním čísle periodika Kostka. Uveřejnění článku, bylo předmětem dotazu a
podání stížnosti zastupitele Žůrka pověřenci obce pro GDPR neboť obsahoval podpisy. 4
zastupitelů a 1 občana (p. Dulava), které jsou osobním údajem a dle názoru p. Žůrka
obec pochybila. Obec dodala p. Borkovi kompletní kompletní informace, které se týkaly
uveřejnění článku. Pan Borek kontaktoval Komoru pověřenců a Úřad pro ochranu
osobních údajů. Stanovisko institucí - obec postupovala správně, kdyby podpisy
neotiskla jednalo by se o cenzuru

Žůrek P. panu Borkovi jsem napsal já, byla to jen moje aktivita, nikdo mi nedal plnou moc. Ptal
jsem se pana Borka, proč dříve byly odpověďi otištěny bez fyzického podpisu a
teď místo toho aby byl uveřejněný jen text byly uveřejněny i podpisy, které jsou jako
grafická věc osobní údaj a ten tam nepatří



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 11

Hlobil P. ml. pokud  mám od vás k dispozici - "zakazuji vám zasahovat do čehokoliv co vám pošlu a
napíšete - "my níže podepsaní žádáme o zveřejnění " tak dáváte souhlas se zveřejněním

Hlobil P. st. pane Žůrku, vy jste nepsal panu Borkovi za sebe, vy jste psal za ně všechny, kteří tam
byli podepsáni. Oslovené instituce a pan Borek řekli, že obec postupovala správně.
Pokud bychom podpisy neuveřejnili, tak vy by jste si stěžoval, že jsme vás cenzurovali.
Prostě ve vašem případě, ať se to udělá jakkoliv, tak je to špatně.

Žůrek P. podle par. 13 tiskového zákona je obec povinna uveřejnit odpověď s uvedením jména a
příjmení, nikoliv s podpisem

p. Měrka ml. jako čtenář Kostky přeskakuji zprávy z obce, zprávy z rady a příspěvky zastupitelů
přeskakuji, nebylo by možné přenést problém s rubrikou Fórum zastupitelů na internet,
zveřejňovat příspěvky v neomezeném rozsahu na internetu

Pospíšilíková M. vedení obce má ze zákona povinnost informovat občany o dění v obci a zveřejňování
v Kostce je jedna z forem informování občanů o rozhodnutích přijatých radou a
zastupitelstvem. Zveřejňování názorů zastupitelů v Kostce je povinnost vyplývající
z tiskového zákona, kde musí být, pokud o to zastupitel požádá, v přiměřeném rozsahu
zveřejněny, proto byla zřízena rubrika Fórum zastupitelů

12. Závěr

Zasedání ZO Kostelec u Holešova č. 10 bylo ukončeno ve 20:04 hod.

Ověřovatelé: Petr Hlobil ml.   ............................................................
 

Petr Měrka   ............................................................
 
Starostka RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................
 
Místostarosta Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


